Ofício nº 84/2024/PRES/AgSUS

Brasília, 27 de março de 2024.

A Sua Excelência a Senhora
NÍSIA VERÔNICA TRINDADE LIMA
Ministra de Estado da Saúde
Gabinete da Ministra da Saúde, 5º andar
Ministério da Saúde
Esplanada dos Ministérios
Brasília -DF

Assunto: Envio de Relatório Anual Circunstanciado da Agência Brasileira de Apoio à Gestão do
SUS - AgSUS

Senhora Ministra de Estado da Saúde,

1. Após cumprimentá-la, levo a Vossa Excelência o anexo Relatório Anual
Circunstanciado da Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS - AgSUS, exercício 2023, em
cumprimento ao artigo 17, inciso I da Lei Federal 13.958/2019, com as alterações dadas pela Lei
nº 14.621/2023, em conformidade ainda com o artigo 5º, inciso VII do Decreto 11.790/2023.

2. Sobre o Relatório, registro que o mesmo teve aprovação unânime do Conselho
Deliberativo da Agência, em Reunião Ordinária de 26 de março de 2024.

3. Por oportuno, renovo protestos de respeito e consideração .

Atenciosamente,

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Diretor Presidente da

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: 380ff215-3216-4156-941a-e20f56daf903.
Resumo original: 5a81d185295fcce2f234c15e98aef8abd392bd4d4d705254d2aea5204b57b4c1.

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificador do processo: 380ff215-3216-4156-941a-e20f56daf903
Resumo do arquivo original: 5a81d185295fcce2f234c15e98aef8abd392bd4d4d705254d2aea5204b57b4c1
Data: 27/03/2024 18:31:39 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Assinaturas:
  Nome: André Longo
  E-mail: andre.longo@agenciasus.org.br
  Telefone: Não informado
  IP: 189.9.62.174
  Data: 27/03/2024 18:31:38 Horário de Brasília (GMT-03:00)